Hæc igitur fortuna cæteros casus rariores habet. de Sen. 67. Etas illa multo plures quam nostra, mortis casus habet. 10. Fa. 21. Si casus inciderit, pro vobis mori paratus sum. 15. Ar. 24. Casus consilium nostri itineris iudicabit. 3. C. 29. Vt ea virtute non casu gesta esse videantur. pro Syl. 83. Aliquid casu magis & felicitate ab aliquo, quam virtute & consilio gestum esse. Pro Sest. 12. Communis Mars bellique casus est incertus. pro Fl. 31. Casus est enim in capiendò locus, euentus, occasio. 2. de Diu. 141. Nisi ista casu nonnunquam forte temerè concurrerent. 5. Fam. 2. Quis esset, qui me in consulatione non casu potius existimaret, quam consilio fortem fuisse? 2. 7. Iudicio enim tuo non casu in ipsum discrimen rerum contulisti tribunatum tuum. 13. 9. Et casu permulti sunt in ea societate valde mihi familiares. 2. de Na. 6. Idq; euenit non temerè, nec casu, sed quod, &c. 2. de Diu. 18. Quid est tandem quod casu fieri fortuna putemus. Ibidem. Ne in Deum quidem cadere videtur, vt sciat, quid casu & fortuito futurum sit. 2. Offic. 44. Habere aliquid aliquo casu atque fortuna. pro Pl. 35. Si fortis, nullum crimen est in casu. 11. Ar. 14. Is maiore in casu est, quod iam recepsit. || Lamb. legit, Causa, &c. 7. Fam. 5. Casus verò mirificus quidam interuenit, quasi vel rectis opinionis meæ, vel sponfor humanitatis tuæ. \* pro L. Varen. Optio vobis datur, vtrum velitis casu illo itinere Varenum esse vsum, an huius persuasum & inductum.  
**Infortunium.** pro S. R. 98. Ille miser ignarus casus sui, &c. Anteq. 13. In nostro euentu aliorum reminiscens casus. pro Syll. 61. Eum tamen in hoc casu, quo afflictus iacet, conseruare cupiunt. pro Syl. 1. Sed quoniam ita tulit casus infestus, vt, &c. 4. Fam. 13. Aliorum opibus casus meos sustentabam. 1. de Orat. 2. Quam spem cum graues communium temporum, tum varij nostri casus fefellerunt. 1. Q. Fr. 4. Si releuare potes communem casum. de Clar. 281. Ita grauisimo suo casu dum Alexandri similis esse voluit, L. Crassi & multorum Crassorum inuentus est dissimillimus. pro Sest. 53. Cum meum illum casum tam horribilem, tam grauem, tam repentinum non solum homines, sed recta vrbis ac templa lugeant. 2. de Or. 197. Grauis & miserabilis casus alicuius. 4. Fa. 6. Velle, vt scribis, in meo grauisimo casu affuisses. pro Do. 84. At vide, quid interfit inter illum iniquissimum patris tui casum, & hanc fortunam conditionemq; nostram. \* Frag. epist. Ne qui casus perimeret superiora.  
**Status anceps.** 10. Fam. 8. Sed cum in eum casum me fortuna demississet, vt aut, &c.  
**Ruina.** pro Cael. 41. Via lubrica, qua insistere aut ingredi sine

casu aliquo aut prolapsione vix possis. 1. de Diu. 44. Deinde eius germanum cornibus connitier in me arietare, eoque ictu me ad casum dari.  
**Inflexio vocabuli.** Or. 160. Absurdum erat, aut tantum barbaris casibus Græcam literam adhibere, aut recto casu solum Græce loqui. Ibid. 164. Verba quæ habent casus in exitu similes. 4. ad Her. 29. Verba quæ similiter iisdem casibus efferuntur. 2. de Nat. 64. Iupiter quasi iuuans pater: quem conuerfis casibus appellamus à iuuando Iouem. 2. de Orat. 358. Verba immutata casibus.  
**ADIVNC.** Acerbissimus, dissimilis, improuisus, incredibilis, ac penè diuinus, 15. Famil. Aduersi, grauis, grauisimi, miserabilisque, 2. de Orat. Alieni, accipites, variique, communis, & incertus, gladiatorij, 5. Famil. Ancipites, incertique dicendi, barbari, rectus, amiles in exitu, Orat. Bellici, calamitosus atque funestus, multis, innocentibus, leuior, 7. Ver. Bonus, grauisissimus, vni, incertique, 5. Tusc. Communis, graues, 1. de Orat. Coniunctiores reip. 1. Famil. Dubius, varius, pro Cluen. Fatalis, 6. Phil. Vel gloriosus, vel grauis, de Arusp. Grauis, de Amic. Grauior, necessarius, & fatalis, 1. Phil. Grauisissimus, atque acerbissimus, pro Flac. Horribilis, & grauis, & repentinus, tristes, 1. de Diu. Horribiles miserique, multi, tuncque, tamque præcipites, 3. de Ora. Humani, pro Marc. Incertus, 5. Ver. & pro Mil. Infestus, pro Syll. Iniquissimus, pro Dom. Innumerabiles, 2. de Diuin. Magnus, 6. Famil. Mediocris, 11. Fam. Melior, 7. Fam. Miserabilis, vltimus, voluntarij, retri, 2. de Finib. Quidam mirificus, 16. Famil. Noui temporum, pro Pomp. Nec opinatus, 3. Tusc. Periculosissimus, pro Arch. Pelissimus, 11. Famil. Plures, de Senec. Rariores, 2. Offic. Similis, 2. de Inuent. Tristior, epist. ad Brut.  
**Syntaxis. Cacus casus, aduersus, varius, nouus, fatalis, magnus, incertus. Casum timere, ferre, sustentare. Casu gerere, fieri aliquid. Aliquo casu habere quippiam. Res habet magnum casum. Casus & fortuna. Fortuna casus habet. Si casus incidat, pro te occumbet. Casu & fortuito factum. Ille in bono casu est. Casum releuare id est, arumms leuare. In casum demittere id est, præcipitem dari. Ad casum dari. ad ruinam impelli.**  
**CATACHRESIS, abusus.** 9. Att. 21. Illa tamen *κατάχρησις* illius est odiola, quam penè præterij. Lege, A B V S I O.  
**CATADYPA, qua alio nomine cataracta nominantur, sunt loca vbi Nilus se præcipitat ingenti cum sonitu de Som. 13.** Sicut vbi Nilus ad illa quæ catadupa nominantur, præcipitat ex altissimis montibus, ea gens quæ illum locum accolit, propter magnitudinem sonitus, sensu audiendi caret.  
**Κατάχρησις. Lege, DESCRIPTIO.**  
**Κατάληψις. Lege, COMPREHENSIBILIS.**  
**Κατάληψις. Lege, COMPREHENSIO.**  
**CATAMITVS, Ganymedes, puer meritorius.** 2. A. 77. Vt te catamitum præter spem mulier aspiceret, &c.  
**CATE, Aduerbium.** in Arat.  
*Tum tornare catè, contortus possidet orbis.*  
**CATEGOREMA, 4. Tusc. 21.** Res, quæ dicuntur de quodam aut quibusdam, quas *κατηγορημα* Dialectici appellant.  
**CATELLA, 1. de D. 103.** Erat autem mortua catella eo nomine.  
**CATENA, vinculum ex connexis annulis.** 7. V. 105. Iste hominibus innocentibus iniici catenas iubet. pro Sest. 16. Clodius legum sacrarum catenis constrictus. 4. ad Her. 5. Iste sicut aliqua bestia soluta ex catenis volitat & vagatur toto foro.  
**CATENATVS, caterua vincit.** 8. Fam. 15. Lamb. legit, Senatus.  
**CATERVA, turba.** I. P. 54. Lictores togulas acceperunt, & cateruam Imperatori suo nouam præbuerunt. pro Dom. 110. Cum forum armatis cateruis perditorum hominum possideres. 1. de Orat. 184. Vagari magna caterua toto foro. 3. 194. Cateruæ atque conuentus hominum. 1. Tusc. 77. Cateruæ veniunt contradicentium. 7. V. 112. Testium cateruas in iudicium tuum esse venturas. pro S. R. 135. Magna caterua togatorum. pro Mur. 69. Posthumus cum bene magna sua caterua venit.  
**ADIVNC.** Armata, pro Dom. Imminens, tota, pro Sest. Magna, pro S. R. Bene magna, pro Mur. Magnæ amicorum, pro Cael. Noua, in Pto.  
**Καθήκον. Lege, OFFICIUM.**  
**CATINA, vrbis.** 4. V. 185. 13. Fam. 30.  
**CATINENSIS, sc. 4. I. V. 120.**  
**CATO, de Cl. 118.** Vnum excipio Catonem, in quo perfectissimo Stoico summam eloquentiam non desiderari. de Am. 6. Cato quasi cognomen iam habebat in senectute sapientis. de Cl. 80. Cato annos quinque & lxxx. natus, excessit è vita. Vide ibid. à 60. ad 70.  
**CATONIVS, vt Catoniana familia.** 2. Q. Frat. 5.  
**CATORTHOMA, rectum factum.** 1. Offic. 8. Perfectum autem officium, rectum opinor vocemus, quod Græci *κατόρθωμα*. 3. de Fin. 45. Sic recta (*κατόρθωσις* enim ita appello, quoniam rectum factum *κατόρθωμα*) recta igitur effectio, &c. Ibid. 24. Quæ autem nos aut recta, aut rectè facta dicamus, si placet, illi autem appellant *κατόρθωματα*, omnes numeros virtutis continent.  
**CATORTHOSIS, recta affectio.** 3. de Finib. 45. Lege, C A T O R T H O M A.  
**CATVLVS, 2. de Nat. 38.** Chrysiptus docet omnia in perfectis & maturis esse meliora, vt in equo quam in equulo, in cane quam in catulo, &c. 4. de Fin. 65. Catuli, qui iam despecturi sunt, cæci æquæ, vt hi qui modò nati. 3. 48. Nec catulus ille, qui iam appropin

- appropinquat ut videat, plus cernit, quā is qui modō est natus.
- † **A D I V N C.** Cæcus, despecturi, 4. de Fin. Modo natus, 3. de Finib.
- C A T V S,** *cautus, acutus, callidus, prudens.* 1. de Leg. 43. Prudens & (ut ita dicam) *cautus.* 1. de Orat. 198. Egregiè cordatus homo *cautus* Ælius Sextus.
- C A T E,** *adverbium.* in Arato.  
*Tum torrare catē, contortus possidet orbis.*
- C A V A T V S,** *Lege.* C A V O.
- C A V C A S V S,** *mons.* 2. Tusc. 2. 5. & 52. & 577. 1. de Diuin. 36. de Somn. 16.
- C A V D A,** 3. de Finib. 18. Cauda pavoni à natura donata est ad ornatum. in Arat.  
*Atque avis ad summam caudam primasq; recedit.*  
*Pinnas. — Lege.* P E N I S.
- † **A D I V N C.** Lewis, lubrica, spumifera, summa, in Ara. Pinnata, 2. Tusc.
- C A V D I N V M,** *pralium.* de Sen. 41.
- C A V D I V M,** *oppidum.* 3. Offi. 109.
- C A V E A,** *septum in quo aves & bestia includuntur, & locus ubi populus sedens ludos spectabat.* 2. de Diuin. 73. Auis inclusa cauea. 2. de N. 8. Cùm cauea liberari pulli non pascerentur. 4. ad Her. 51. Quod si istum liberaueritis, statim sicut è cauea leo missus, aut aliqua teterima bellua soluta ex catenis volitabit. 2. de D. 72. Attulit, inquit, in cauea pullos is qui ex eo nominatur pullarius. de Sen. 48. Magis delectatur, qui in prima cauea spectat, quam qui in vltima. de Amic. 24. Qui clamores tota cauea nuper in noua fabula M. Pacuij: 1. de Leg. 38. Ludi publici sunt cauea circōque diuisi. de Ar. 26. Illi cum ludos facerent, seruos de cauea exire iubebant, tu in alteram seruos immisisti.
- † **A D I V N C.** Multa, tota, de Amic. Vltima. (prima. de Sen.
- C A V E N D V M,** 2. de Orat. 295. Hoc ego oratori maximè cauendum & prouidendum puto. de Clar. 139. Non satis paratus ad cauendum fui.
- \* **C A V E N S.** Hortens. Cauentibusque ne quando illa *mentis acies* hebescat.
- C A V E O,** *vito, fugito, cautionem adhibeo, declino.* de Clar. 18. At tibi ego Brute non soluam, nisi prius à te cauero, amplius eo nomine neminem, cui petitiō sit, petiturum. pro Dom. 28. Metuere, & cauere aliquem. 1. Fa. 7. Ut oniderares quibus crederes, & quos caueres. 11. 2. 1. Nec metuam quicquam, & omnia cauebo. Postquam ad Qui. 2. 1. Nihil credendo, & omnia cauendo. 13. At. 33. Caue facias, inquit: nam ista lex perferretur. 3. Fam. 12. Caue ne cui suspitionem des fictæ reconciliatæ gratia. 9. 24. Sed caue, si me amas, existimes me, &c. 10. 12. Caue enim putes, vllas literas vnquam gratiores, quam tuas in Senatu esse recitatas. ad Brut. 15. Caue enim existimes Brute, quamquam es, sed tamen, &c. caue putes quicquam illi, &c. pro Qu. 44. Caue per deos immortales iudices, ne, &c. 16. At. 11. Caleni interuentum & Caluena cauebis. de Ar. 25. Monere aliquem ut caueat ab aliquo. 12. A. 25. Qui ab homine nefario non cauerit. 5. de Finib. 64. Caue ut veneno. 1. de Orat. 247. Nam sine cognitione iuris, quam sit bellum cauere malum, scire possumus.
- † **Consulo.** 2. de Finib. 101. Epicurus diligenter cauet & sancit, ut hæredes sui dent, &c. 2. de Inu. 120. Amentia est, cùm hæredi velis cauere, id ascribere, quo non ascripto nihilominus hæredi caueatur. 2. Offi. 65. In iure cauere, & consilio iuare. 6. Fam. 7. Auges etiam tu mihi timorem, qui in Oratore tuo caues tibi per Brutum, & ad excusationem socium quaeris. 2. de Leg. 61. Altera lex priuatorum aedificiis, altera sepulchris cauet. Topic. 4. Tu mihi meisque multa læpe cauisti. 6. At. 1. Pompeius elementer id fert, forte cauet vsuræ. || *alij, forte caret vsura.* pro Q. R. 35. Quid ita Flauio sibi cauere non venit in mentem. 3. Fa. 1. Melius ei cauere volo quam ipse aliis solet. item, Cauerat enim ille sibi, ut si tibi prouinciam dedisset, omnium suorum scelestorum adiutorem te præberes.
- C A V E O R,** *prouideor.* 2. de Inu. 140. Quædam tacitis exceptionibus cauentur. pro Cec. 81. Nulla res est, quæ aut comprehendi satis, aut caueri, aut excipi possit. 10. At. 18. Cætera, quæ quidem consilio prouideri poterunt, cauebuntur.
- C A V E T V R,** *prospicitur.* 5. At. 8. Deinde ut Faustæ, cui cautum ille esse voluisset, ratum esset. 8. A. 26. Caueri vult iis qui secum sunt, Mustellæ & Tyroni prospicit. 1. con. Rull. 10. Agri de quibus cautum est fœdere. 2. de Inu. 135. Ita diligenter perscripta lex est, ita cautum vnaquaque de re, & ita quod oportuit exceptum, v. &c. 2. Fam. 17. Vt & tibi & populo cautum sit. 3. V. 142. Prædibus & prædiis populo cautum est.
- † **A D V E R B.** Amplius, 3. Ver. Assidue, de Diui. Diligenter, 4. Ver. & 2. Phil. & 11. Phil. Magnopere, 2. Ver. Nominatim fœdere, 7. Ver. Omnino, pro Mil. Studiosè, de Amic. Vigilantibus diligentissimè, 11. Phil.
- † **Syntaxis.** *Cauere damna omnia, Ab aliquo cauere. Caue ne, caue facias. Cauere, & sancire. Sibi cauere. Cautum alicui velle. Cautum est de agris fœdere. Populo cautum iam est.*
- C A V E R N A,** *locus in terra cauus, antrum, spelunca.* 2. de Nat. 151. Nos è terræ cauernis ferrum elicimus. in Arat.

*Dicitur & latè cœli lustrare cauernas.*

2. de Nat. 25. Magnam vim calor, terræ cauernis contineri. 5. Tusc. 69. Vnde terra & quibus librata ponderibus, quibus cauernis maria sustineantur. || 1. de Diui. 79. Cùm terræ cauernis includunt.
- C A V I L L A T I O,** *iocus, faceta, urbanitas, dictum ridiculum.* 2. de Orat. 218. Illa superior cauillatio, hæc dicacitas vocatur. *Lege,* D I C A C I T A S.
- C A V I L L A T O R,** 1. At. 10. Consul ipse paruo animo & prauo, tantum cauillator genere illo moroso.
- C A V I L L O R,** *iocosè ludo, dicta dico.* 2. Att. 1. Iam familiariter cum ipso cauillor etiam ac iocor. apud No. 126. 138. 3. de Nat. 83. Atque in eo etiam cauillatus est, æstate graue esse aureum amiculum, hyeme frigidum. 3. de Orat. 120. Aut irridentes Oratorem, ut ille in Gorgia Socratès cauillatur. 2. Qu. Fr. 11. Sed præterea togam eius prætextam magno hominum risu cauillatus sum.
- † **A D V E R B.** Familiariter, 2. Attic.
- † **Syntaxis.** *Cum aliquo cauillari. In aliquo, & aliquid iocari & cauillari.*
- C A V L A,** *stabilium.* pro Sest. 12. Cùm Catilina Italiæ caulas & pastorum stabula præclara cepisset. *aliàs,* Callis, pro, Calles.
- C A V L I S,** *brassica.* 2. de N. 120. Vites à caulibus, brassicisque propè sati sint, ut à pestiferis & nocentibus refugere dicuntur, nec eos vlla ex parte contingere.
- C A V N E A S,** *pro, Caue, ne eas, fortè dixerunt veteres.* 1. de Diui. 84. Quum M. Craff. exercitum Brundisij imponeret, quidam in portu caricas Cauno aduectas vendens, Cauneas clamitabat. Dicamus, si placet monitum ab eo Craffum, caueret in iret. Omnis exemplum est.
- C A V N E V S,** 2. de Diuin. 84.
- C A V N I,** *populi.* 13. Fa. 56. 1. Qu. Fr. 1.
- C A V N V S,** *oppidum.* 2. de Diuin. 84.
- C A V O,** *ex cauo.* 2. de Leg. 45. Lignum autem quodcunque voluerit, vno è ligno cauato, itèmq; lapideum. || *Lamb. legit.* de dicato.
- C A V P O,** *copo, tabernarius.* 1. de D. 57. Cùm duo quidam Arcades iter vna faceret, alter ad cauponem diuerterit, alter ad hospitem. pro Cl. 163. A. Binnius quidam copo multorum hospitem de via Latina, qui sibi ab huius seruis in sua taberna manus allatas esse dixit.
- C A V P O N A,** *taberna.* I. P. 53. Tibi solitudo erat pro frequentia, caupona pro oppido.
- C A V P O N O R,** *lucris causa quiduis facio.* 1. Offi. 38.  
*Non cauponantes bellum, sed belligerantes.* ex Ennio.
- C A V P O N V L A,** 2. A. 77. Is delituit in quadam cauponula.
- C A V S A,** *caput, origo, fons, radix, principium, occasio, stirps, ratio, nomen.* Topic. 58. & 59. Part. 93. & 44. Causarum dialecticarum siue philosophicarum, plena & perfecta diuisio. 1. de Diu. 60. Quicquid oritur, qualecunque est, causam habeat à natura necesse est, ut etiam si præter consuetudinem acciderit, præter naturam tamen non possit existere. de Fat. 34. Causa est, quæ efficit id cuius est causa: ut vulnus mortis, cruditas morbi, ignis ardoris. Ibidem 36. Nulla igitur earum causa est, quoniam nullam rem sua vi efficit, cuius dicitur causa: nec id sine quo quidpiam non fit, causa est, sed quod cùm accessit, id cuius causa est, efficit necessario. Ibid. 41. Causarum aliæ sunt perfectæ & principales, aliæ adiuuantes & proximæ. Ibid. 44. Proxima & continens causa mouet assensionem. Ibid. Causæ antecedentes & necessariae. 1. de Natu. 1. Causam, id est, principium Philosophiæ esse scientiam. 1. de Diu. 61. Nihil fieri potest sine causa. de Vn. 3. Nullius rei causa remota reperiri origo potest. pro S. R. 73. Nemo ne minimum quidem maleficium sine causa admittit. 1. Offi. 11. Principia & causæ rerum. 9. At. 4. Causæ euentorum magis mouent, quam ipsa euenta. 1. Acad. 6. Quid est enim magnum, cùm causas rerum efficientium sustuleris, de corpusculorum conuersione fortuita loqui: nostra tu physica nosti, quæ contineantur ex affectione & ex materia ea, quam fingit & format affectio. 9. A. 7. Is mortem attulit, qui mortis causa fuit. 2. P. 55. Ut Helena Troianis, sic iste reipublicæ, causa belli, causa pestis & exitij fuit. Ibid. Vt igitur in seminibus causa est arborum & stirpium, sic huius luctuosissimi belli causa tu fuisti. Ibid. 53. Nulla causa cuiquam iusta esse potest contra patriam arma capiendi. 2. Offi. 29. Nec vnquam bellorum ciuiliū semen & causa dedit, dum, &c. pro Cæl. 18. Reperietis hanc migratione huic adolefceti causam omnium malorum fuisse. I. A. 28. Nec erit iustior in Senatum non veniendi morbi causa, quam mortis. 15. Att. 7. Puto meherculè id quoque esse causæ, sed tam, &c. 2. de In. 60. Atrocitas iniuriarum fatine causæ sit, quare, &c. pro Sest. 52. Nec erit ista causa illi, quare, &c. 5. V. 109. Penfum magis in Leontino agro est exigendum propter hanc causam, quod ipsi Leontini, &c. 8. At. 16. Huius autem epistolæ nō solum ea causa est, ut ne quis, &c. sed etiā hac iustior, ut, &c. 2. de Diu. 140. Hanc credo causā somniadi de illo fuisse. pro Rab. 1. Quæ mihi iustif-

fima causa ad huc defendendi esse visa est, eadem vobis ad absol-  
 uendum debet videri. *ibid.* Cum omnibus civibus in eorum pe-  
 riculis semper iustam mihi causam necessitudinis esse duxi. *pro*  
*Syl. 56.* Quae causa ceteros ad facinus impulit, ea Gincio non  
 fuit. *1. de Or. 19.* Mirari definamus, quae causa sit eloquentium  
 paucitatis. *8. Attic. 2. 1.* Lippitudinis meae signum tibi sit librarij  
 manus, & eadem causa brevitatis. *2. Off. 4. 1.* Eadem constituen-  
 darum legum causa fuit, quae regum. *de Am. 8.* Quod autem non  
 affuisses, valetudinem respondeo causam, non mortitiam fuisse.  
*de Fat. 34.* Hoc. n. modo viator bene vestitus, causa grassatori  
 fuisse dicitur, cur ab eo spoliaretur. *pro Q. 58.* Quibus omni-  
 bus causa iustissima est, cur scire potuerint, nulla cur mentian-  
 tur. *pro Dom. 2.* Sin autem ea rescinduntur, erit causa qua possi-  
 mus, &c. *id est, cur, vel quamobrem. de Ar. 36.* Quare autem de his  
 dici suspicer, haec causa est, quod, &c. *2. ad Her. 20.* Maior annis  
 1. x. & cui morbus causa est, cognitorem. *det. 6. A. 1.* Causa con-  
 sulibus de republica referendi fuit, ex eo quod Senatus me au-  
 tore decrevit, &c. *3. de Fin. 8.* Causa enim fuit huc veniendi, vt  
 quosdam hinc libros promeret. *4. 19.* Scire cupio, quae causa sit, cur  
 Zeno deficiuerit, &c. *1. de Ora. 123.* Cuius quidem rei cum causam  
 quaererem, quidnam esset, cur vt in quoque, &c. has causas re-  
 periebam duas: vnam quod, &c. altera est haec de qua, &c. *2. de*  
*Or. 189.* De me nulla causa est cur mentiar. *12. At. 28.* Sed erant  
 causae, cur hoc tempore istic esse nollem. *pro Qu. 57.* Eo die Ro-  
 mae si fuit, causae nihil dico, quin tibi vadimonium promiserit.  
*Ibid. 84.* Numquid est causae, C. Aquili, quin si longe aliter posse-  
 dit, quam praetor edixit, iste ex edicto non possederit? *Ibid. 32.*  
 Cu in altera re causae nihil esset, quin secus iudicaret, ipse de se.  
*1. Fa. 7.* Quod si rariius fiet, id erit causae, quod, &c. *15. At. 14.* Sed  
 ramen ne miraretur, cur, &c. hoc causae sumpsi, quod, &c. *8. 18.*  
 Miror, quid causae fuerit, quare consiliu mutaris. *4. 2.* Dices, quid  
 igitur causae fuit: dicunt illi quidem pudorem meum, &c. *pro S.*  
*R. 8.* Si praeter eam praedam quicquam aliud causae inueneritis. *de*  
*Cl. 29.* Grandes erat verbis, coprefione rerum breues, & ob eam  
 ipsam causam interdum subobscuri. *de Alcibiade, Critia, & The-*  
*ramente loquitur. 3. de Nat. 5. 1.* Et ob eam causam, quia speciem  
 habeat admirabilem, Thaumante dicitur esse nata. *1. Fa. 8.* Haec  
 ad te ob eam causam maxime scribo, vt meditare, &c. *4. V. 99.*  
 Quo tempore omnis illa mea festinatio fuit cu periculo capitis,  
 ob eam causam ne tu ex reo eximerere, si, &c. *1. de Inu. 70.* Quod  
 si vos iudices legibus obtemperare debetis, quid causae est, quin  
 istum contra legem fecisse iudicetis. *de Clar. 94.* Hanc igitur ob  
 causam videtur Laelij mes spirare etiam in scriptis. *1. de Fin. 73.* Et  
 cognome induit nulla alia ob causam, nisi quod, &c. *8. At. 5.* Haec  
 epistolam ad me referri volo, nec vlla alia ob causam Pollucem  
 seruum a pedibus meum Romam misi. *2. Fa. 13.* Quid est causae,  
 cur mihi non in optatis sit coplecti hominem. *3. Tusc. 1.* Quid-  
 nam esse Brute causae puteam, cur, &c. *2. A. 7. 1.* Quid fuit causae  
 cur Caesarem non sequerere. *1. de Or. 186.* Quod quidem certis de  
 causis aliter existimatur. *6. At. 1.* His de causis credo, &c. *5. Fa. 20.*  
 Quamquam iustus de causis rationes deferre properarim. *1. Offi.*  
*147.* In quibus videndum est, quid quisque sentiat, atque etiam  
 qua de causa quisque sentiat. *2. ad Her. 30.* Pollicitus sum me da-  
 turum causam, qua inductus Vlysses accesserit ad maleficium:  
*id est, allaturum. 1. Tusc. 74.* Verat enim Deus iniussu hinc nos  
 suo demigrare: cum vero causam iustam Deus ipse dederit, nae  
 ille vir sapiens laetus morietur. *de Ar. 10.* Gaudeo mihi de toto  
 hoc ostento datam non modo iustam, sed etiam necessariam causam  
 esse dicendi. *12. Fa. 28.* Quare habeo gratiam Trebatio, qui  
 mihi dedit causam harum literarum. *pro Syl. 56.* Hic profectus  
 est non modo ob causam, sed etiam causam necessariam. *2. A.*  
*53.* Tu C. Caesari causam belli contra patriam inferendi dedisti.  
*ibid.* Causa eius belli in persona tua constitit. *2. de Or. 233.* Non  
 committam vt si defugerim, tibi causam aliquam dem recusandi.  
*de Amic. 90.* Multaque causae suspicionis offensionumque  
 dantur. *2. de D. 6.* Ac mihi quidem explicandae Philosophiae  
 causam attulit grauis casus ciuitatis. *ibidem.* Nisi qua causa  
 grauior obstiteret. *2. A. 72.* Ego ad illum belli ciuiliis causam ar-  
 tuli. *1. Acad. 10.* Causam aut probabilis tu quidem affers, aut enim,  
 &c. *1. At. 15.* Iustam causam affers, quod me hoc tempore videre  
 non possis. *1. de N. 7.* Quae causa nos impulerit, vt haec tam sero  
 literis mandaremus. *12. Fa. 14.* Nam quod huc properent in ma-  
 gistratum venire, causam non habent. *pro Qu. 86.* Testes, qui &  
 scirent, & causam mentirentur, non haberent. *2. Offi. 44.* Si quis  
 ab ineunte aetate habet causam celebritatis, &c. *16. At. 7.* Reuer-  
 sionis has speciosas causas habeo, iustas illas quidem & magnas,  
 sed nulla iustior quam quod, &c. *10. Fa. 4.* In quo officio tuendo  
 habeo causas plurimas, vel paternae necessitudinis, vel, &c. *9. At.*  
*18.* Philargyro bene certe causam habuisti, & veram & bonam.  
*pro Cl. 82.* Modò ne hanc causam habeat ad iniuriam: corrup-  
 pendi iudicij causas ille multas & graues habuit, hic nullam. *de*  
*Fat. 2.* Cum omnes nouarum perturbationum causae quaeri vi-  
 derentur. *3. A. 30.* Qui caedis & incendiorum causam quaerit  
 ex funere. *5. de Fin. 29.* Quare quotiescunque dicitur, &c. intel-  
 ligatur aliquam subesse eiusmodi causam, vt ex eo ipso possit

intelligi, sibi quemque esse charum. *1. At. 8.* Nullam video gra-  
 uem subesse causam. *pro Syl. 23.* Sed tamen te pro magnis cau-  
 sis nostrae necessitudinis moneo, &c. *pro Dom. 13.* His ducibus  
 tu cum in fortunam locupletum per causam inopum, repentinos  
 impetus comparares, nonne, &c. *7. V. 145.* At quae causatum sub-  
 iiciebatur ab ipso huius tam nefariae crudelitatis: eadem, qua,  
 &c. *2. de D. 15. 1.* Conferre causas, & quid in quamque senten-  
 tiam dici possit, expromere. *1. Qu. Fra. 2.* Certè enim scio te fe-  
 cisse cum causa. *1. de D. 77.* Equus sine causa repente concidit. *2.*  
*de Or. 247.* Nos cum causa dicimus vt proficiamus aliquid, illi  
 totum diem & sine causa. *13. Att. 22.* De Varrone non sine cau-  
 sa, quid tibi placeat, tum diligenter exquiro. *7. 7.* Nam id nisi  
 graui de causa non fecisset. *1. V. 1.* Si consilij mei causam ra-  
 tionemque cognouerit. *1. Offic. 67.* Causa autem & ratio effi-  
 cients magnos viros est in priore. *5. Famil. 12.* Explicare cau-  
 sas rerum. *2. de Leg. 3.* Sed nimirum me alia quoque causa de-  
 lectat, quia si verum dicimus, &c. *7. Att. 7.* Eiusque rei causam ve-  
 re explicas. *pro S. R. 40.* Verisimile non est odio fuisse parenti  
 filium sine causis multis, & magnis, & necessariis.

¶ *Lis, iudicium, controuersia.* *Top. 79.* Causae, quae est quaestio de-  
 finita, & à Gracis appellatur, *βῆροεις.* *1. de Inu. 8.* Causa est res  
 quae habet in se controuersiam in dicendo positam cum perso-  
 narum certarum interpositione. *1. de Or. 141. & 2. 4. & 105. & 3.*  
*107. & Part. 70.* Causarum genera tria quae recipere debet Ora-  
 tor, demonstratiuum, deliberatiuum, & iudiciale. *2. ad Her. 2. de*  
*Inuent. 12. Top. 9. 1. 9. Famil. 12.* Eam orationem tibi misit, velim  
 sic legas, vt causam tenuem & inopem, nec scripture magno-  
 perere, dignam. *3. Offic. 100.* Regulus tum cum vigilando nece-  
 batur, erat in meliore causa, quam si domi senex remansisset. *2.*  
*de Nat. 168.* Tu Cotta si me audias: eandem causam agas. *7. At.*  
*3.* Causam solum illa causa non habet, ceteris reb. abundat. *pro*  
*Lig. 10.* Ligarius habet meliorem causam quam tu. *1. de Or. 5.*  
 Vlus, quem ex causis quas diximus, tot ac tantis consecutus fu-  
 mus. *de Cla. 86.* Causam pro aliquo accuratè elegantèrque di-  
 cere. *1. de Orat. 229.* Nec ornatiùs causam suam dici passus est.  
*pro Qui. 31.* Priore loco dicere causam de capite suo. *pro S. R.*  
*59.* Antea causam publicam nullam dixi. *de Cl. 47.* Nemo vni-  
 quam melius vllam orauit capitis causam. *pro Selt. 18.* Dicere  
 causam de ambitu. *id est, reum esse de ambitu. 1. de Fin. 24.* Dicere  
 causam apud aliquem iudicem. *2. de Or. 42.* Quae in ciuili causis  
 disceptationibusque versantur. *Ibid. 200.* Equites, apud quos tum  
 iudices causa agebatur. *1. 118.* Multitudo litiu ac varietas cau-  
 sarum. *1. Fam. 4.* Causam enim frequentè Senatui, magna inuidia  
 eorum qui à te causam regiam alio transferebat, obtinebantur.  
*Ibid. 1.* In causa haec sunt, Ammonius regis legatus aperte pec-  
 cunia nos oppugnat. *1. Atti. 10.* Vereor ne haec causa neglecta à  
 bonis, defensa ab improbis, magnorum in republica malorum  
 causa sit. *1. de In. 68.* Quamobrem igitur leges seruari oportet,  
 ad eam causam scripta omnia interpretari conuenit. *1. Famil. 5.*  
 Itaque Alexandrina causa, quae nobis adhuc integra est, videtur  
 ab illo planè esse deposita. *8. 6.* Et expectes quemadmodum  
 exeat ex hac causa. *Orat. 31.* Thucydides laudatus est, vt re-  
 rum explicator prudens, &c. non vt iudicis verifaret causas. *pro*  
*R. P. 8.* Causa iudicata atque damnata. *1. de Ora. 201.* In illa om-  
 ni defensione atque causa. *ibidem.* His duabus partibus omnis  
 est à me illa causa tractata. *1. de Fin. 55.* Itaque concedo, quod  
 modo dicebas, cedere causae, si qui è nostris aliter existimant. *1.*  
*de Inu. 57.* Causa cadit is, qui non quemadmodum oportet, agit.  
*7. Fam. 14.* Quod si scribere oblitus es, minus multi iam te ad-  
 uocato causa cadent. *pro Mur. 9.* Si turpe existimas te aduoca-  
 to illum ipsum quem contra veneris, causa cadere. *2. de Or. 104.*  
 Siue ex crimine causa constet vt facinoris, siue ex controuersia  
 vt hereditatis, siue ex deliberatione vt belli, siue ex controuersia  
 laudis, siue ex disputatione vt de ratione viuendi. \* *pro C. Cor-  
 nel. 1.* Quam ego causam longè aliter praetor in concione de-  
 fendi. *ibid.* Causam lege Varia de maiestate dico. *cont. C. Ant.*  
 Cuius tu consilium in tua turpissima causa delegisti.